PLARREGA INVEST 2000, S.A.
COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE

PLARREGA INVEST 2000, S.A. de conformidad con lo previsto en el articulo 82 de la Ley del
Mercado de Valores (Ley 24/1988, de 28 de Julio, en adelante la LMV), y por la presente
comunica a la Comision Nacional del Mercado de Valores (CNMV), el siguiente:

HECHO RELEVANTE

De acuerdo con el Articulo 40 del Real Decreto 1362/2007, de 19 de octubre, se procede a
informar de la compra de acciones propias por parte de la sociedad. Por no disponer atn de la
documentacion necesaria para poder realizar el envio de esta comunicacion a través del sistema
clectrénico de la Comision Nacional del Mercado de Valores, se procede a la comunicacion
mediante la publicacion de este Hecho Relevante.

Con fecha 1 de agosto de 2008 PLARREGA ha suscrito un contrato con una entidad financiera
al objeto de fomentar la difusion y liquidez de los valores de la Sociedad.

En el marco de las actuaciones previstas en dicho contrato, la Sociedad ha realizado sucesivas
compras de acciones para su autocartera, superando con fecha 13 de agosto el 1% de los
derechos de voto y alcanzando con fecha 20 de agosto un total de 20.000 acciones en
autocartera, que equivalen a un porcentaje del 2,41% de los derechos de voto de la sociedad.
PLARREGA mantieng a la fecha esta cartera acciones de autocartera,

Se adjunta un cuadroi con\gl detalle de los movimientos realizados.

A los efectos oportun})s, se conﬁmica en Pinto (Madrid) a 14 de Noviembre de 2008,

Firmado: David Mgrjaliza Villasefior

Representante Legal de Araung.€orporacion y Consulting, S.L.,
Secretario del Cpnsejo de Administracion

PLARREGA INVEST 2000, S.A.



mercados
Rectángulo

mercados
Rectángulo

mercados
Rectángulo


Piarrega Invest 2000, S.A.

Compra de acciones para autocartera

Cadigo 1SIN:
Total acciones:

Total derechos de voto:

Fecha

07/08/2008
08/08/2008
11/08/2008
12/08/2008
13/08/2008
14/08/2008
16/08/2008
18/08/2008
19/08/2008
20/08/2008

Numero de
acciones

2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000

ES0168626010
830.000
830.000

Precio de
compra

6,01
6,01
6,01
6,01
6,01
6,01
6,01
8,01
6,01
6,01

Niumero de
derechos de voto

2,000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000

% sobre el
total del
capital

0,24%
0,24%
0,24%
0,24%
0,24%
0,24%
0,24%
0,24%
0,24%
0,24%

% acum. s. el
total del
capital

0,24%
0,48%
0,72%
0,96%
1,20%
1,45%
1,69%
1,93%
217%
2,41%




