PLARREGA INVEST 2000, S.A.

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE

PLARREGA INVEST 2000, S.A. de conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores (Ley 24/1988, de 28 de Julio, en adelante la LMV), y por la presente comunica a la Comisión Nacional del Mercado de Valores (CNMV), el siguiente:

HECHO RELEVANTE

De acuerdo con el Artículo 40 del Real Decreto 1362/2007, de 19 de octubre, se procede a informar de la compra de acciones propias por parte de la sociedad. Por no disponer aún de la documentación necesaria para poder realizar el envío de esta comunicación a través del sistema electrónico de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, se procede a la comunicación mediante la publicación de este Hecho Relevante.

Con fecha 1 de agosto de 2008 PLARREGA ha suscrito un contrato con una entidad financiera al objeto de fomentar la difusión y liquidez de los valores de la Sociedad.

En el marco de las actuaciones previstas en dicho contrato, la Sociedad ha realizado sucesivas compras de acciones para su autocartera, superando con fecha 13 de agosto el 1% de los derechos de voto y alcanzando con fecha 20 de agosto un total de 20.000 acciones en autocartera, que equivalen a un porcentaje del 2,41% de los derechos de voto de la sociedad. PLARREGA mantiene a la fecha esta cartera acciones de autocartera.

Se adjunta un cuadro con el detalle de los movimientos realizados.

A los efectos oportunos, se comunica en Pinto (Madrid) a 14 de Noviembre de 2008.

Firmado: David Marjaliza Villaseñor Representante Legal de Arauna Corporación y Consulting, S.L., Secretario del Consejo de Administración PLARREGA INVEST 2000, S.A.

Plarrega Invest 2000, S.A.

Compra de acciones para autocartera

Código ISIN:ES0168626010Total acciones:830.000Total derechos de voto:830.000

Fecha	Número de acciones	Precio de compra	Número de derechos de voto	% sobre el total del capital	% acum. s. el total del capital
07/08/2008	2.000	6,01	2.000	0,24%	0,24%
08/08/2008	2.000	6,01	2.000	0,24%	0,48%
11/08/2008	2.000	6,01	2.000	0,24%	0,72%
12/08/2008	2.000	6,01	2.000	0,24%	0,96%
13/08/2008	2.000	6,01	2.000	0,24%	1,20%
14/08/2008	2.000	6,01	2,000	0,24%	1,45%
15/08/2008	2.000	6,01	2.000	0,24%	1,69%
18/08/2008	2.000	6,01	2.000	0,24%	1,93%
19/08/2008	2.000	6,01	2.000	0,24%	2,17%
20/08/2008	2.000	6,01	2.000	0,24%	2,41%